
СОБРАНТЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

От 03 сентября 2018 года № 24

О внесении изменения в Решение Собрания депутатов Большеугонского сельсовета Льговского 
района от 23.09.2015 №03 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы Большеугонского сельсовета Льговского района»

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 2 ст.1 Закона Курской области от 19. 
ноября 2014 года №72-ЗКО «О порядке избрания, месте в системе органов местного самоуправления и 
сроках полномочий глав муниципальных образований», Устава муниципального образования 
«Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области, собрание депутатов Боьшеугонского 
сельсовета Льговского района Курской области

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
Главы Большеугонского сельсовета Льговского района утвержденного Решение Собрания 
депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района Курской области от 23.09.2015 № 03 :

- изложить п.3.3. раздела 3. Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
Большеугонского сельсовета Льговского района в следующей редакции:

« 3.3. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию 
следующие документы:

заявление установленной формы (приложение N 1 к настоящему Порядку);

собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной Распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года N 667-р;

паспорт гражданина Российской Федерации или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской 
Федерации, и его копию;

две цветные фотографии размером 3 x 4;



копии документов, подтверждающих стаж работы (копию трудовой книжки или иных документов, 
подтверждающих трудовую (служебную) деятельность гражданина), заверенные нотариально или 
кадровыми службами по месту работы (службы);

документы, подтверждающие наличие необходимого образования (документы об образовании) и их копии;

страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования и его копию;

свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской 
Федерации и его копию;

документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и их копию;

по желанию могут быть представлены отзыв с места работы (службы) и другие сведения;

письменное согласие на обработку персональных данных (приложение N 2 к настоящему Порядку);

заключение медицинской организации о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего 
поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу 
или ее прохождению, по форме N 001-ГС/у, утвержденной приказом Минздравсоцразвития РФ от 14 
декабря 2009 года N 984н;

документы, подтверждающие отсутствие судимости;

документы, подтверждающие принадлежность к политической партии, иному общественному 
объединению, при их наличии;

документы, подтверждающие выполнение гражданином обязанности по предоставлению Губернатору 
Курской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции";

сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых 
инструментах, а также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) 
иностранных финансовых инструментах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в 
соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 07.05.2013 N 79-ФЗ "О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель собрания депутатов  В.Ю. Чкония



Глава Большеугонского сельсовета Ю.П. Белозеров


